
 
 

USNESENÍ 

z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 09.12.2019  
 
USNESENÍ ZK/24/1914/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 08.10.2019 do 

02.12.2019 
 
 
USNESENÍ ZK/24/1915/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost města Lázně Bělohrad o převod nemovitého majetku Královéhradeckého 
kraje na město Lázně Bělohrad (Příloha č. 1) 

 
2. odpověď na podnět města Nové Město nad Metují na aktualizaci územně 

plánovací dokumentace kraje - Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
(Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh řešení žádosti města Lázně 
Bělohrad dle odst. I./1. 

  termín: 23.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1916/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Petra Vrzáně z funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

2 2 

 
1. rezignaci Petry Horváthové na funkci členky Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1) 
 

2. rezignaci Mgr. Petra Vysučka na funkci člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (Příloha č. 2) 

III.  v  o  l  í    
1. Vítězslavu Klůzovou, členkou Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

2. Mgr. Josefa Chvalinu, členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
3. Mgr. Martinu Šmídovou, členkou Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1917/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 569.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 
2. o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 a 3 důvodové zprávy) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

USNESENÍ ZK/24/1918/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2020 dle příloh usnesení č. 1 - 4 
 

2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2020 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

3 3 

 
USNESENÍ ZK/24/1919/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh usnesení č. 
1 - 4 

 
2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 
 

3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 
z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 

 
4. použití zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje z roku 2019 na stanovený účel v roce 2020 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 23.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1920/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 

  termín: 14.12.2019  
   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/24/1921/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“  

  termín: 20.12.2019  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1922/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

  termín: 20.12.2019  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/24/1923/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o stavu projednávání materiálu Optimalizace struktury řízení zdravotnických 

akciových společností Královéhradeckého kraje v zúčastněných subjektech a 
souvisejících krocích dle důvodové zprávy a její přílohy 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1924/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu rozsahu závazku veřejné služby poskytované krajskými nemocnicemi 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to ve znění 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Městská nemocnice a.s., a to ve znění dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/24/1925/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2020 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – 67.644.132,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – 28.713.554,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – 34.924.463,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. – 8.717.851,- Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat jednotlivé statutární ředitele nemocnic Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1926/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 
Hradec Králové 

 
2. návrh smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

 
3. návrh vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku veřejné služby 

na rok 2020 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d  e  l  e  g  u  j  e   
    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 
veřejné služby 
 
 
 
  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

7 7 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
 

2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
přílohy důvodové zprávy 

 
3.  stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 

poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2020 ve výši 6 500 000,- Kč. 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle čl. III, odst. 1. a 2. 
přijatého usnesení 

  termín: 18.12.2019  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1927/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2019     

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D.,, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle č. II. a přílohy č. 6 důvodové zprávy do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/24/1928/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Vodní záchranné služby ČČK Náchod, p.s. (IČ 48651478) dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000750 pobočnému spolku 
Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s. 

 
2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a pobočným spolkem 

Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s. (IČ 48651478) ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.01.2020  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1929/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle Přílohy č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/24/1930/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. dotaci v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 
sociální službě Ranná péče Čechy, Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 
5002625 ve výši 81.718 Kč a sociální službě Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 8535980 ve výši 40.000 Kč 

 
2. revokaci usnesení ZK/22/1711/2019 v Příloze č. 1 přidělení dotace na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2019 ve výši 1.718 Kč pro odlehčovací službu Duha 
o.p.s., ID 6742955 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.12.2019  
  

  
2.  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1931/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení příspěvků na provoz na rok 2019 mezi příspěvkovými organizacemi 

odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

 
  termín: 20.12.2019     

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/24/1932/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2020. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 

na podporu hospicové péče viz Příloha č. 1. 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče viz Příloha č. 2. 

 
4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1933/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Radu Královéhradeckého kraje  
aktualizacemi Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 a 
schvalováním ročních realizačních plánů Koncepce rodinné politiky 
Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 pro období 2021 – 2023 

 
  termín: 31.01.2023  

  

  
2. Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královehradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 
2023 

 
  termín: 31.03.2024  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1934/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 
až 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

11 11 

2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy 
č. 3 materiálu. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením 
ZK/14/1004/2018. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/10/745/2018 
se službami, které mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně podporovaných 
sociálních služeb dle Přílohy č. 4 materiálu. 

 
4.  Aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 ve znění Přílohy č. 5 materiálu. 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.01.2020  

  

  
2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.01.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1935/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek, IČ 428 86 180 

a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, IČ 428 86 171, s účinností od 1. 1. 2021, dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré úkony spojené se sloučením příspěvkových organizací 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/24/1936/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve znění uvedeném v 

příloze 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve znění uvedeném v 

příloze 
 

 
USNESENÍ ZK/24/1937/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem (MUP) v oblasti rozvoje nadání, regionálních 
soutěží, prevence rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, 
sportu a tělovýchovy, volnočasových aktivit a environmentální výchovy na rok 2020 ve 
výši 6.046.250, Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle 
příloh důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání žádostí MUP v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.01.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1938/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji dle předloženého návrhu uvedeného v příloze 
důvodové zprávy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/24/1939/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o 

podporu do výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 
specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů na základě usnesení č. 30/1906/2018 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  
III.  u  k  l  á  d  á    

Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 
organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 
fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

 
termín: 30.06.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1940/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1.    

Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, IČ: 000 87 751 z odvětví školství ve 
výši 352.800,00 Kč (z toho INV 316.500,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
b) Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci, IČO: 066 68 364 z odvětví školství ve výši 375.886,00 Kč (z toho 
INV 339.586,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
c) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, 
IČO: 486 23 725 ve výši 543.554,00 Kč (z toho INV 507.254,00 Kč a NEINV 36.300,00 
Kč) 
d) Střední průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, IČO: 601 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

14 14 

16 871 z odvětví školství ve výši 430.133,00 Kč (z toho INV 357.533,00 Kč a NEINV 
72.600,00 Kč) 
e) Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČO: 648 12 201 z odvětví 
školství ve výši 296.000,00 Kč (z toho INV 259.700,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
f) Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092 z odvětví 
zdravotnictví ve výši 644.155,50 Kč (z toho INV 571.555,50 Kč a NEINV 72.600Kč) 
2.    
Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z OPŽP 2014+ příspěvkové organizaci z odvětví školství - Zemědělské 
akademii a Gymnáziu Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci, IČO: 066 68 364 ve výši 14.798.322,95 Kč 
3.    
Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, IČ: 000 87 751 
b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, IČ: 066 68 364 
c) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
IČO: 486 23 725 
d) Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, IČO: 601 
16 871 
e) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČO: 648 12 201 
f) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092 
4.    
Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu do OPŽP 
2014+ dle důvodové zprávy u Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy 
a vyšší odborné školy, příspěvkové organizace, IČ: 066 68 364 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu roku 2019 
 

  termín: 09.12.2019  
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/24/1941/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Integrovaného regionálního operačního programu a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1.    

Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu do 
IROP organizaci Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 
68, IČ: 62690281, ve výši 45.859,00 Kč (z toho INV 14.399,00 Kč a NEINV 31.460,00 Kč) 
2.    
Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z 
IROP organizaci Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 
68, IČ: 62690281, ve výši 243.051,90 Kč (z toho INV 216.393,20 Kč a NEINV 26.658,70 
Kč) 
3.    
Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 a) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68, IČ: 
62690281, 
 b) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356  
4.    
Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z IROP dle 
důvodové zprávy u organizace Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - 
Kukleny, Pražská 68, IČ: 62690281 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu roku 2019 
 

  termín: 09.12.2019  
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/24/1942/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a památkové 

péče č.j. KUKHK-15141/KP/2019-13 ze dne 21.10.2019, poskytnout finanční odměnu 
ve výši 207.788,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, za archeologický nález panu Pavlu Novákovi, trvale bytem 
Komenského 584, 552 03 Česká Skalice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finanční odměny ve výši 207.788,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický nález panu Pavlu 
Novákovi, trvale bytem Komenského 584, 552 03 Česká Skalice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1943/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
     návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2020 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2020 těmto obcím: 

  
a)  městu Hradec Králové finanční částku 2.186 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové 
  

b)  městu Trutnov finanční částku 1.635 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi v Trutnově 

  
c)  městu Jičín finanční částku 1.799 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  
d)  městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 653 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2.  poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 
funkcí knihoven v roce 2020 těmto organizacím: 

  
a)  Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.269 tisíc Kč 

  
b)  Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.210 tisíc Kč 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

17 17 

na rok 2020 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6.273 tisíc Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 
4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 31.01.2020  
  

  
2.  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1944/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Za poklady Broumovska o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČO: 

02298490, o změnu účelu a rozpočtu projektu Za poklady Broumovska 2019 
podpořeného dotací v rámci trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje na realizaci 
významných kulturních akcí dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výše uvedenou žádost Za poklady Broumovska o změnu účelu a rozpočtu projektu Za 

poklady Broumovska 2019 podpořeného dotací v rámci trvalých záštit Rady 
Královéhradeckého kraje na realizaci významných kulturních akcí dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Za poklady Broumovska o.p.s., o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1945/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 
programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

18 18 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 
1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 570.650 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatých usnesení 
  termín: 20.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1946/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 -

20RRRD06 "Podpora JPO zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace 
následků kůrovcové kalamity" dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 - 20RRRD06 

"Podpora JPO zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace následků 
kůrovcové kalamity" dle přílohy důvodové zprávy s tím, že okruh způsobilých žadatelů 
o dotaci se rozšiřuje o SDH a JSDH 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 13.12.2019     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje  
navýšit I. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 běžné výdaje 
kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj o 2 mil. Kč z výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2019 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/24/1947/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. seznam žádostí o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly 
podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. žádost Obce Sadová, IČO:00653373, o změnu typu dotace poskytnuté na projekt 

19POVU1-0023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 3 - 11 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. obci Sadová změnu typu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 277.000 Kč na 
nové členění dotace neinvestiční ve výši 111.000 Kč a dotace investiční ve výši 
166.000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 - 11 důvodové 

zprávy 
 

4. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví program obnovy 
venkova o 166.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 09.12.2019     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení v článku II. odst. 4. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

USNESENÍ ZK/24/1948/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o prodloužení doby realizace projektu č. 19KPGU2-0086 s 
názvem „Stavebně-technický, mykologický, geologický a statický průzkum na 
budově č.p. 1/52“  žadatele „Město Česká Skalice“ do 31.12.2020 dle přílohy č. 1 
usnesení 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

20 20 

 
2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení doby realizace projektu č. 19KPGU2-0086 s názvem „Stavebně-
technický, mykologický, geologický a statický průzkum na budově č.p. 
1/52“  žadatele „Město Česká Skalice“ do 31.12.2020 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1949/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na odejmutí dotace žadateli Tomáši Frýbovi na realizaci projektu č. 19KPGU2-

0064 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odejmutí dotace Tomáši Frýbovi na realizaci projektu č. 19KPGU2-0064 dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1950/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu projektu podanou Městem Pec pod Sněžkou IČO 002 78 181 ze 
dne 18.10.2019 viz příloha č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu názvu projektu vedeného pod číslem 19RRD11-0020 na základě žádosti 
příjemce dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

21 21 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijatá usnesení v bodě II. usnesení 
  termín: 20.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1951/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Romana Klouzi se sídlem Radim ze dne 30. 10. 2019 o Prominutí odvodu a 

penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  p  r  o  m  í  j  í    

1. 1. odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 98%, tj. 8.428 Kč z vyměřené částky 
8.600 Kč Radimu Klouzovi se sídlem Radim 

 
2. penále vyměřené ve výši 6.309 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši, a to ve 

formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotace o jeho žádosti a realizovat přijaté usnesení 
  termín: 20.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1952/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o  

1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 5 
 

2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období od 12. 12. 2005 do 28. 
6. 2019 dle přílohy č. 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. nerozhodovat o žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně do doby 

skončení trestního řízení 
 

2. nerozhodovat o žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně do doby 
skončení trestního řízení 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

22 22 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat společnost Královéhradecká labská o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1953/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektech: 

a) Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, ev.č. 19RGI02-0170 (změna účelu dotace) 
b) Obce Suchovršice, ev.č. 17RGI02-0255 (změna termínu realizace) 
c) Krajského sdružení hasičů KHK, ev.č. 19RGI01-0041 (změna charakteru části 
prostředků na investiční) 
d) Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov, ev.č. 17RGI02-0044 (změna termínu 
realizace) 
e) Města Náchod, ev.č. 18RGI02-0388  (změna termínu realizace) 
f) Stacionáře Cesta Náchod, ev.č. 18RGI02-0350 (změna termínu realizace) 
g) Obce Batňovice, ev.č. 18RGI02-0403 (změna termínu realizace) 
h) Mesne zajednice Češko Selo, ev.č. 18RGI03-0001 (změna termínu realizace) 
i) Oblastní nemocnice Náchod a.s., ev.č. 19RGI02-0046 (změna termínu realizace) 
j) Oblastní nemocnice Náchod a.s., ev.č. 19RGI02-0195 (změna termínu realizace a 
úprava rozpočtu) 
k) Oblastní nemocnice Jičín a.s., ev.č. 19RGI02-0048 (změna termínu realizace) 
l) Města Česká Skalice, ev.č. 16RGI02-0013 (změna termínu realizace) 
dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. c) do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/24/1954/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 32.960.000 Kč dle přílohy důvodové 

zprávy (6.230.000 Kč běžné výdaje a 26.730.000 Kč kapitálové výdaje) 
 

2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 32.960.000 Kč 
(6.230.000 Kč běžné výdaje a 26.730.000 Kč kapitálové výdaje), za současného 
zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

 
  termín: 09.12.2019  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1955/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Nový Bydžov o schválení výjimky z obecné doby udržitelnosti majetku 

hrazeného z dotace KHK u projektu ev.č. 17RGI02-0331 Rekonstrukce drážního 
propustku v průmyslové zóně Zábědov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení změny v podmínkách smlouvy č. 17RGI02-0331 uzavřené s městem Nový 

Bydžov na rekonstrukci drážního propustku v průmyslové zóně Zábědov a stanovení 
výjimky z obecné doby udržitelnosti projektu tak, aby umožnila převedení majetku 
hrazeného z dotace na SŽDC 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

24 24 

 
USNESENÍ ZK/24/1956/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. založení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 

 
2. návrh na členství Královéhradeckého kraje ve spolku Centrála cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. 
 

3. návrh na uzavření Dohody zakladatelů o založení spolku Centrály cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s. v souladu s Přílohou č. 1 důvodové zprávy, včetně 
návrhu Stanov spolku, který tvoří Přílohu č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. založení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. dle důvodové 

zprávy a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 
 

2. členství Královéhradeckého kraje ve spolku Centrála cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s. 

 
3. podpis Dohody zakladatelů o založení spolku Centrála cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. v  souladu s Přílohou č. 1 důvodové zprávy, včetně 
Stanov spolku, které tvoří Přílohu č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu zakladatelů o založení spolku Centrála cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s. 

 
  termín: 31.03.2020  

  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

svolat ustavující schůzi spolku Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, 
z.s. 

 
  termín: 31.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1957/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení č. ZK/26/819/2004 ze dne 26.02.2004, kterým byla schválena Koncepce 

zemědělské politiky na  území Královéhradeckého kraje 
 

 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/24/1958/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562, kterými se mění 

termín ukončení projektu obce Hrádek s názvem „Hrádek – kanalizace pro 8 RD“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562 dle 
přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1959/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/02850, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Smržov s názvem „Splašková kanalizace a ČOV Smržov“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/02850 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1960/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/02851, kterým se mění termín 

ukončení projektu obce Kratonohy s názvem „Kratonohy - splašková kanalizace a ČOV“ 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2018/02851 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

26 26 

 
USNESENÍ ZK/24/1961/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2019 
na financování projektů v roce 2020 se zachováním účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje:  

1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2020, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 
2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 
2088) dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2020, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

 
3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 
úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 
rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2020, a 
to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 31.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1962/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

27 27 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod - dle přílohy, financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 10.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1963/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyjmutí nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje, a to: 
- st.p.č. 3400 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1394 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če - stavba občanského vybavení 
- p.p.č. 725/171 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 7227 m2,  
obě v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové. 

 
2. vložení nemovitých věcí do hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje, a to: 
- st.p.č. 3400 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1549 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če - stavba občanského vybavení, dle geometrického plánu č. 2907-
212/2018, zhotoveného Ing. Alešem Černým, schváleného dne 12.10.2018, 
- p.p.č. 725/171 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 7073 m2, dle 
geometrického plánu č. 2907-212/2018, zhotoveného Ing. Alešem Černým, 
schváleného dne 12.10.2018, 
obě v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové. 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/24/1964/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1965/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 

100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2021 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 

100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2021 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1966/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Příslib profinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

29 29 

ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží 

ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/24/1967/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3018 v k.ú. Kvasiny mezi 

Královéhradeckým krajem a paní XXX a návrh na uzavření smlouvy o depozitu mezi 
Královéhradeckým krajem, paní XXX a panem XXX v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu kupní na odkup pozemku p.p.č. 3018 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým 

krajem a paní XXX a smlouvy o depozitu mezi Královéhradeckým krajem, paní XXX a 
panem XXX v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3018 o výměře 8.609 m 2, v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena: 7.618.965,- Kč (885,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující - kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 7.618.965,- 
Kč, převodem tohoto pozemku dojde k navýšení účetní hodnoty majetku kraje o tuto 
částku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o depozitu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2020  

   

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/24/1968/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3015/25, p.p.č. 3010, p.p.č. 

3015 a výkup spoluvlastnického podílu na pozemku p.p.č. 1315/24 v k.ú. Kvasiny mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXX a návrh na uzavření smlouvy o advokátní 
úschově mezi Královéhradeckým krajem, paní XXX a paní XXX v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní smlouvu na odkup pozemku p.p.č. 3015/25, p.p.č. 3010, p.p.č. 3015 a výkup 

spoluvlastnického podílu na pozemku p.p.č. 1315/24 v k.ú. Kvasiny mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXX a smlouvu o advokátní úschově mezi 
Královéhradeckým krajem, paní XXX a paní XXX v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- pozemek p. p. č. 1315/25 o výměře 999 m2, 
- pozemek p. p. č. 3010 o výměře 5.339 m2, 
- pozemek p. p. č. 3015 o výměře 21.793 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p. p. č. 1315/24 o výměře 368 m2, 
vše v k. ú. Kvasiny 
Kupní cena: 11.042.850,- (390,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující - kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 činí celkem 11.042.850,- Kč, převodem těchto 
pozemků a spoluvlastnického podílu dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2020  

   

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/24/1969/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření kupní smlouvy na odkup spoluvlastnických podílů na pozemcích 

p.p.č. 3011 a p.p.č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem, panem Janem 
Hlaváčkem, bytem Kvasiny č.p. 120, 517 02 Kvasiny, panem XXX, panem XXX a 
paní XXX a návrh na uzavření smlouvy o advokátní úschově mezi Královéhradeckým 
krajem, panem XXX v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu".  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní smlouvu na odkup spoluvlastnických podílů na pozemcích p.p.č. 3011 a p.p.č. 

3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem, XXX a smlouvu o advokátní 
úschově mezi Královéhradeckým krajem, XXX v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 
Prodávající:  
1. prodávající XXX (spoluvlastnický podíl id. 1/16), 
2. prodávající XXX (spoluvlastnický podíl id. 3/16), 
3. prodávající XXX (spoluvlastnický podíl id. 3/16), 
4. prodávající XXX (spoluvlastnický podíl id. 5/16) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 3/4 na pozemku p. p. č. 3011 o výměře 3.148m2 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 3/4 na pozemku p. p. č. 3012 o výměře  23.738 m2  
v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena: 6.049.200,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly ve 
výši id. 3/4 činí 6.049.200,- Kč, převodem těchto spoluvlastnických podílů dojde k 
navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2020  

   

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/24/1970/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření kupní smlouvy  na odkup spoluvlastnického podílu ve výši id. 

1/4 pozemku p. p. č. 3011 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 pozemku p. p. č. 
3012 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, a návrh na uzavření 
smlouvy o advokátní úschově mezi Královéhradeckým krajem, panem XXX pro realizaci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 pozemku p. p. č. 3011 

a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 pozemku p. p. č. 3012 v k.ú. Kvasiny mezi 
Královéhradeckým krajem a panem XXX, a smlouvu o advokátní úschově mezi 
Královéhradeckým krajem, panem XXX pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: Eduard Hlaváček, bytem Slezská 776/1, 500 03 Hradec Králové - Slezské 
Předměstí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3011 o výměře 3.148m2 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3012 o výměře  23.738 m2  
v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena: 3.024.450,- Kč (450,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly ve 
výši id. 1/4 pozemků činí 3.024.450,- Kč, převodem těchto spoluvlastnických 
podílů dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu a smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/24/1971/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. Kvasiny mezi 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

33 33 

Královéhradeckým krajem a panem XXX a návrh na uzavření smlouvy o advokátní 
úschově mezi Královéhradeckým krajem, panem XXX v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní smlouvu na odkup pozemku p. p. č. 3017 v k. ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým 

krajem a panem XXX a smlouvu o advokátní úschově mezi Královéhradeckým krajem, 
panem XXX v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3017 o celkové výměře 5.594 m2 v k. ú. Kvasiny 
Kupní cena: 1.790.080,- Kč (320,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující - kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.790.080,- 
Kč, převodem tohoto pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/24/1972/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o podmínkách provedení stavby "Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu -
Solnice jih" a "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, Kvasiny - sever" 
se společností Povodí Labe, státní podnik. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o podmínkách provedení stavby "Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu -
Solnice jih" a "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, Kvasiny - sever" 
se společností Povodí Labe, státní podnik. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Smlouvu o podmínkách provedení stavby podle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2020  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

34 34 

 

USNESENÍ ZK/24/1973/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části pozemku o výměře cca 55 

m2    
Pozemek: 
- část pozemku o výměře cca 55 m2 z pozemku p.č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň, o 
celkové výměře 6038 m2, 
zapsaného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Městská nemocnice, a.s. 
Budoucí kupující: město Dvůr Králové nad Labem nad Labem 
Kupní cena: dle budoucího vypracovaného znaleckého posudku 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1974/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nepotřebného majetku - pozemku o výměře 1020 m2 

- p. p. č. 304/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 1020 m2 
v k. ú. a obci Libchyně 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: SLAVONIA a. s., se sídlem Slavoňov č.p. 115, 549 01 Nové Město n. Metují 
Kupní cena: 51.160 Kč (50,60 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/24/1975/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 19 m2 

- část p. p. č. 460/2 dle GP č. 115-26/2018 označená jako p. p. č. 460/6  ostatní plocha 
– jiná plocha, o výměře 3 m2 
- část p. p. č. 460/2 dle GP č. 115-26/2018 označená jako p. p. č. 460/7  ostatní plocha 
– jiná plocha, o výměře 6 m2 

- část p. p. č. 460/2 díl „b“ o výměře 10 m2 a část p. p. č. 48/6 díl „a“ o výměře 52 m2 
(ve vlastnictví P. Lokvence) jsou dle GP č. 115-26/2018 sloučeny do nově vzniklé st. p. 
č. 377  zastavěná plocha, o výměře 62 m2 
v k. ú. Horní Dřevíč a obci Stárkov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 4.470 Kč (235,26 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1976/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej:  pozemku o celkové výměře 59 m2 

- p.p.č. 1048/34 zahrada, o výměře 59 m2 v k.ú. a obci Police nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
SJM - XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 27.252,50 Kč (cca 461,91 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

36 36 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1977/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: nepotřebného pozemku o celkové výměře 3286 m2 

- p. p. č. 190/9 orná půda, o výměře 3286 m2 
v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Zemědělská a.s.Výšina, se sídlem Horní Staré Buky 192, 541 01 Staré Buky 
Kupní cena: 89.177 Kč (cca 27,14 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1978/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 73 m2 

- p. p. č. 3016 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 73 m2 v k. ú. a obci Lično 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 27.300 Kč (cca 374 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/24/1979/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 25 m2 

- část p. p. č. 727/1 je dle GP č.247-67/2019 označena jako p. p. č. 727/10 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 25 m2 v k. ú. a obci Zachrašťany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 727/1 v k. ú. Zachrašťany vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 524 pro k. ú. a obec 
Zachrašťany 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.750 Kč (cca 230 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1980/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 2542 m2  

Pozemek: 
- p. p. č. 927 trvalý travní porost o výměře 2542 m2 
v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 26.920 Kč (tj. cca 10,59 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

38 38 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1981/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku, který je součástí koryta vodního toku Divoká Orlice ve vlastnictví ČR-

Povodí Labe, státní podnik,  o celkové výměře 25 m2 
- p. p. č. 793/3 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú. a 
obci Zdelov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Kupní cena: 1.380 Kč (tj. 55,20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/1982/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 32 m2 

- p. p. č. 370/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 25 m2 
- část p. p. č. 370/61 dle GP č. 207-71/2017 označená jako p. p. č. 370/66 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 7 m2 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 7.600 Kč (237,50 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

39 39 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1983/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32321, o celkové výměře 293 m2 
- p. p. č. 441/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 55 m2 
- p. p. č. 441/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 170 m2 
- p. p. č. 441/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 68 m2 
vše v k. ú. a obci  Lhota pod Libčany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 441/1,  441/4 a 441/12, vše v k. ú. Lhota 
pod Libčany vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 40 pro k. ú. Lhota pod Libčany 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  41.020 Kč (tj. 140 Kč/m2, cena v čase a místě obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 316-38-2019) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1984/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 158 m2 
- p. p. č. 701/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2 
- p. p. č. 701/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 132 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

40 40 

vše v k. ú. a obci  Dolní Přím 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.800 Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 15.800 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  31.600 Kč (tj. 200 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1985/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 136 m2 
-  p. p. č. 1270/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 136 m2  
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: - NAHOŘANSKÁ a. s., se sídlem Nahořany 112, 549 07 Nahořany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  6.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

41 41 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.10.2020  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 29.01.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1986/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 178 m2 
- p. p. č. 1270/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 178 m2 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  8.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.10.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 29.01.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1987/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 614 m2 
- p. p. č. 1270/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 614 m2 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

42 42 

Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  30.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.10.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 29.01.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1988/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/304, o celkové výměře 2019 m2 
- p. p. č. 1262/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 2019 m2  
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající:  
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  100.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

43 43 

 
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.10.2020  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 29.01.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1989/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3036, o celkové výměře 438 m2 
- p. p. č. 2637 ostatní plocha - silnice, o výměře 438 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  21.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1990/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 98 m2 
- p. p. č. 2269 ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: XXX 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

44 44 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1991/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/3036, o celkové výměře 145 m2 
- p. p. č. 2021 ostatní plocha - silnice, o výměře 27 m2 
- p. p. č. 2023 ostatní plocha - silnice, o výměře 118 m2 
vše v  k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  7.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

45 45 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1992/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 93 m2 
- p. p. č. 2265 ostatní plocha - silnice, o výměře 93 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1993/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3036, o celkové výměře 103 m2 
- p. p. č. 2037 ostatní plocha - silnice, o výměře 103 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  5.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

46 46 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1994/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 40 m2 
- p. p. č. 1281/32 ostatní plocha - silnice, o výměře 40 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/24/1995/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 313 m2 
- p. p. č. 1281/47 ostatní plocha - silnice, o výměře 313 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  15.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1996/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 58 m2 
- p. p. č. 1281/44 ostatní plocha - silnice, o výměře 58 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: ZEOS LOMNICE a. s., se sídlem K urnovému háji 1276, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

48 48 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1997/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32320, o celkové výměře 280 m2 
- p. p. č. 113/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 280 m2 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  28.000 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

49 49 

USNESENÍ ZK/24/1998/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků včetně porostů, zastavěných silnicí č. III/28440, o celkové 
výměře 799 m2 
- p. p. č. 637/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 741 m2 
- p. p. č. 637/30 ostatní plocha - silnice, o výměře 58 m2 
vše v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 637/9 v k. ú. Bukovina u Pecky vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 21 
pro k. ú. Bukovina u Pecky 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena pozemků včetně porostů: 79.830 Kč (tj. cca 99,91 Kč/m2, pozemky 
39.950 Kč, tj. 50 Kč/m2 + porosty 39.880 Kč, cena v čase a místě obvyklá dle 
znaleckého posudku č. 7097-077/2019) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/1999/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/300, o celkové výměře 42 m2 
- p. p. č. 1222/11 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 42 m2, 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1222/11 v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice dle 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

50 50 

LV 224 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/4   
XXX - spoluvlastnický podíl 3/4   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/24/2000/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnického podílu 1/2 k pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, 
který odpovídá výměře 206 m2 
- p. p. č. 685/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 412 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  45.320 Kč (220 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

51 51 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2001/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3089, o celkové výměře 15 m2 
- p. p. č. 506/22 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
vše v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 ( tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2002/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/03325, o celkové výměře 6872 m2 
- p. p. č. 4341/38 ostatní plocha - dráha, o výměře 3789 m2, 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

52 52 

- p. p. č. 4356/1 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 3083 m2, 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 4341/38 v k. ú. Jaroměř vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 4733 pro k. ú. a 
obec Jaroměř 
Prodávající:  
České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110  15  Praha 1 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400.000 Kč (tj. cca 58,207 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2003/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/27926, o celkové výměře 395 m2 
- p. p. č. 854/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 395 m2, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  31.600 Kč (80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

53 53 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2004/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnického podílu 1/2 k pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, 
který odpovídá výměře 206 m2 
- p. p. č. 685/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 412 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  58.092 Kč (282 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/24/2005/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky a veřejnou zelení podél silnice č. III/32729, o celkové 

výměře 764 m2 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/2 ostatní plocha 
- ostatní komunikace, o výměře 387 m2, 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/3 ostatní plocha 
- ostatní komunikace, o výměře 193 m2, 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/4 ostatní plocha 
- zeleň, o výměře 39 m2, 
- část p. p. č. 245 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 245/2 ostatní plocha 
- zeleň, o výměře 139 m2, 
- část p. p. č. 245 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 245/3 ostatní plocha 
- ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 
v k. ú. a obci Stará Voda 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 245 v k. ú. Stará Voda vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 157 pro k. ú. a obec Stará 
Voda 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Stará Voda 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2006/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků zastavěných chodníkem a místní komunikací, o celkové výměře 

919 m2  
- p.p.č. 262/31 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 56 m2 
- p.p.č. 614/2 ostatní plocha – silnice o výměře 791 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

55 55 

- p.p.č. 649/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 72 m2 
v k.ú. a obci Rožnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Rožnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2007/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků zastavěných chodníkem, o celkové výměře 330 m2  

- část p.p.č. 1641, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1641/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 27 m2 
- část p.p.č. 1642, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1642/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 204 m2 
- část p.p.č. 1642, která je dle GP č. 448-148/2018 označena jako p.p.č. 1642/3 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 99 m2 
v k.ú. a obci Bolehošť 
Věcné břemeno na p.p.č. 1642 v k.ú. Bolehošť dle LV č. 272 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bolehošť 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

  
 

 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

56 56 

USNESENÍ ZK/24/2008/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků zastavěných chodníky, o celkové výměře 1790 m2  

- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/19 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 65 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/20 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 255 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 518-180/2016 označena jako p.p.č. 875/21 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 213 m2 
- část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 559-179/2018 označena jako p.p.č. 875/22 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 286 m2 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 559-179/2018 označena jako p.p.č. 901/13 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 971 m2 
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcná břemena na p.p.č. 875/1 a č. 901/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou 
dle LV č. 199 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2009/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: zastavěných chodníky, veřejnou zelení a místní komunikací, 

o celkové výměře 6934 m2  
- část p.p.č. 2895/1, která je dle GP č. 1204-1156/2018 označena jako p.p.č. 2895/22 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 316 m2 
v k.ú. a obci Černilov 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/2 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 3679 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

57 57 

- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/12 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 1374 m2 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/13 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 1303 m2 
- část p.p.č. 906/2, která je dle GP č. 193-135/2019 označena jako p.p.č. 906/14 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 262 m2 
v k.ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Černilov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2010/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: zastavěných chodníkem podél silnice č.  III/281 14, o celkové 

výměře 903 m2   
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/5 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 740 m2 
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/6 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 76 m2 
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/7 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 87 m2 
v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
 Věcné břemeno na p.p.č. 479/1 v k.ú. Osek u Sobotky dle LV č. 34 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Osek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

58 58 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2011/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: zastavěných chodníky a zelenými pásy podél silnic č.  III/284 47, 

III/284 48 a III/284 49, o celkové výměře 5238 m2   
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/7 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 333 m2 
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/8 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 754 m2 
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/9 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 594 m2 
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/10 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 682 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/7 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 63 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/8 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 440 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/9 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 417 m2 
v k. ú. a obci Úhlejov 
 - část p.p.č. 551/1, která je dle GP č. 233-456/2018 označena jako p.p.č. 551/24 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1180 m2 
v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov  
- část p.p.č. 1335/20, která je dle GP č. 682-349/2018 označena jako p.p.č. 1335/27 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 345 m2 
- část p.p.č. 1335/20, která je dle GP č. 682-349/2018 označena jako p.p.č. 1335/28 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 215 m2 
- p.p.č. 1335/26 ostatní plocha – silnice o výměře 75 m2 
v k. ú. a obci Miletín  
- p.p.č. 1242/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 84 m2 
- p.p.č. 1242/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 56 m2 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Věcné břemeno na p.p.č. 448/1 v k.ú. Úhlejov dle LV č. 97 a na p.p.č. 551/1 v k.ú. 
Chroustov u Miletína dle LV č. 187 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

59 59 

Obdarovaný: obec Úhlejov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2012/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře 29 m2  

- část p. p. č. 370/61 dle GP č. 207-71/2017 označená jako p. p. č. 370/61 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 29 m2 
v k. ú. Vidonice a obci Pecka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/24/2013/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod stavbou chodníku při silnici II/308, o celkové výměře 860 m2  

- část p. p. č. 3542 dle GP č. 305-27/2019 označená jako p. p. č. 3542/2  ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 860 m2 
v k. ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí a obci Králova Lhota 
Věcná břemena na p.p.č. 3542 v k. ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí dle LV č. 158 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

60 60 

Obdarovaný: obec Králova Lhota 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2014/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod částí stavby cyklostezky, o celkové výměře 648 m2  

- p. p. č. 2612/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 648 m2  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, 
Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.10.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/24/2015/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníku, dopravního ostrůvku a nástupiště pro 

cestující o celkové výměře 219 m2 
- část p.p.č. 641/1 díl „a“ o výměře 99 m2 a část p.p.č. 641/2 díl „b“ o výměře 70 m2, 
které jsou dle GP č. 254-1105/2019 sloučeny do p.p.č. 641/9 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 169 m2 
- část p.p.č. 641/2, která je dle GP č. 254-1105/2019 označena jako p.p.č. 641/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 19 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

61 61 

- část p.p.č. 641/2 díl „d“ o výměře 31 m2, který je dle GP č. 254-1105 /2019 
přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 641/7 o celkové výměře 269 m2 ostatní plocha – 
ostatní komunikace 
vše v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2016/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníků, místních komunikací a veřejné zeleně o  

výměře celkem 939 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „j“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 přisloučen 
do p. p. č. 1688/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 3614 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „m“ o výměře 46 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3714/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 5989 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „d“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3725/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
2824 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „n“ o výměře 8 m2 a část p. p. č. 3726/1 díl „o“ o výměře 3 m2 
a část p. p. č. 3740/5 díl „f1“ o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4109 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1046 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „k“ o výměře 34 m2 a část p. p. č. 3726/1 díl „r“ o výměře 3 m2 
a část p. p. č. 3740/5 díl „u“ o výměře 18 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4110 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1269 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „e“ o výměře 5 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 přisloučen 
do p. p. č. 4111 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 883 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „i“ o výměře 13 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 přisloučen 
do p. p. č. 4112 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 1898 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

62 62 

- část p. p. č. 3726/1 díl „c“ o výměře 11 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4113 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 1128 
m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „r1“ o výměře 38 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 1848/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 1091 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „o1“ o výměře 42 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3737 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 2641 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „b2“ o výměře 45 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3738 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 4484 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „e2“ o výměře 65 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3739/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 5026 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „f2“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4101/3 ostatní plocha – ostatní komunikace  o celkové výměře 
253 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „v1“ o výměře 43 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „y1“ o výměře 9 
m2 a část p. p. č. 3740/8 díl „a2“ o výměře 1 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4103 ostatní plocha – ostatní komunikace  o celkové výměře 
1075 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „q1“ o výměře 18 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4104 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 485 
m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „h1“ o výměře 3 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „k1“ o výměře 2 
m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „e1“ o výměře 18 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4105 ostatní plocha – ostatní komunikace  o celkové výměře 
958 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „j1“ o výměře 32 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „m1“ o výměře 2 
m2, část p. p. č. 3740/8 díl „w1“ o výměře 113 m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „g1“ o 
výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 přisloučeny do p. p. č. 4106/1 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  o celkové výměře 3530 m2 
- část p. p. č. 3740/8, která je dle GP č. 4757-84/2017 označena jako p. p. č. 3740/12 
ostatní plocha – silnice  o výměře 10 m2 
- část p. p. č. 3740/5 díl „x“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3728/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
4552 m2 
- část p. p. č. 3740/2 díl „o2“ o výměře 61 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3747/2 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 4413 m2 
- část p. p. č. 3740/2 díl „s2“ o výměře 3 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4100 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 911 
m2 
- část p. p. č. 3740/2 díl „l2“ o výměře 53 m2 a část p. p. č. 3740/2 díl „r2“ o výměře 40 
m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 přisloučeny do p. p. č. 4106/2 ostatní plocha – 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

63 63 

ostatní komunikace o celkové výměře 1610 m2 
- část p. p. č. 3740/2, která je dle GP č. 4757-84/2017 označena jako p. p. č. 3740/13 
ostatní plocha – silnice o výměře 35 m2 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcná břemena na p.p.č. 3726/1, 3740/2, 3740/5 a 3740/8 v k.ú. Dvůr Králové nad 
Labem dle LV č. 2461 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/24/2017/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod kapličkou v obci, o celkové výměře 5 m2 

- p.p.č. 1207/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 5 m2 
v k. ú. Stupná a obci Vidochov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vidochov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

64 64 

USNESENÍ ZK/24/2018/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 289 m2 

- část p. p. č. 825/1 je dle GP č. 211-34/2019 označena jako p. p. č. 825/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 282 m2, 
- část p. p. č. 825/1 je dle GP č. 211-34/2019 označena jako p. p. č. 825/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 
v k. ú. a obci Byzhradec 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 825/1 v k. ú. Byzhradec vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 22 pro k. ú. a obec Byzhradec 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Byzhradec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2019/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky, místní komunikací a veřejnou zelení, o celkové 

výměře 956 m2 
- p. p. č. 234/20 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 63 m2 
- p. p. č. 1080/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 
- p. p. č.1094/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 78 m2 
- p. p. č.1180/8 ostatní plocha – silnice o výměře 551 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Choustníkovo Hradiště 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

65 65 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2020/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování:  pozemků pod stavbou chodníků-přístupovou plochou ke škole, o celkové 

výměře 85 m2 
- část p. p. č. 605/8 je dle GP č. 377-103/2018 označena jako p. p. č. 605/12 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 76 m2, 
- část p. p. č. 605/8 je dle GP č. 377-103/2018 označena jako p. p. č. 605/13 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m2, 
v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov - Slemeno 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 605/8 v k. ú. Slemeno u Rychnova nad 
Kněžnou váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na 
LV č. 46 pro k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obec Synkov - Slemeno 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Synkov - Slemeno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2021/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 11.3.2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad Kněžnou dle důvodové zprávy 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

66 66 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek č. 1 darovací smlouvy dle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2022/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/326 11, o celkové výměře 52 m2 
p. p. č. 314/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 52 m2 – spoluvlastnický podíl 1/11 z 
celku 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2023/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

67 67 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 39, o celkové výměře 2 m2 
p. p. č. 667/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2024/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298, o celkové výměře 1036 m2: 
- p. p. č. 731/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 1036 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

68 68 

USNESENÍ ZK/24/2025/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308, o celkové výměře 143 m2: 
- p. p. č. 1007/84 ostatní plocha – silnice, o výměře 102 m2 
- p. p. č. 1007/85 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2026/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/308 12 a č. III/308 13, o výměře 26182 m2: 
p. p. č. 87/29 ostatní plocha – zeleň, o výměře 24 m2 
p. p. č. 480/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 848 m2 
p. p. č. 490/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 3749 m2 
p. p. č. 490/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 14 m2 
p. p. č. 490/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 237 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

69 69 

p. p. č. 490/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 643 m2 
p. p. č. 490/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 253 m2 
p. p. č. 490/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 390 m2 
p. p. č. 490/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 531 m2 
p. p. č. 490/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 30 m2 
p. p. č. 490/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
p. p. č. 490/24 ostatní plocha – silnice, o výměře 405 m2 
p. p. č. 490/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 442 m2 
p. p. č. 490/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 92 m2 
p. p. č. 496/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4362 m2 
p. p. č. 496/4 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 126 m2 
p. p. č. 496/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 14015 m2 
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2027/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitých věcí 

Pozemků: 
- p. p. č. 1290/2 o výměře 941 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1290/97 
- p. p. č.1295/1 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 1295/10 
- p. p. č. 2805/1 o výměře 384 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 2001 - 217/2019 nově označený jako p. p. č. 2805/3 
vše v k. ú. a obec Dobruška 
Pozemky o celkové výměře 1351 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

70 70 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, 518 01 Dobruška 
Obdarovaný: město Dobruška 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně jako komunikaci u sportovní 
haly a parkovací plochu, v souladu s veřejným zájmem 
- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2028/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. 

ZK/21/1689/2019  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou a realizací 

stavby „Modernizace prostor pro výuku tlumočníků" ČZJ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova v Hradci Králové 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 367/202 
část p. p. č. 367/207 
část p. p. č. 367/208 
část p. p. č. 367/209 
o celkové výměře výměře cca 330 m2 
(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení jako právo věcné k převáděné části pozemků na dobu 25-ti let 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

71 71 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2029/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemku zastavěného silnicí č. III/28426, o celkové 
výměře 232 m2  
- p. p. č. 417/2 o výměře 232 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka  
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu 
či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/24/2030/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke  smlouvě o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s 

přípravou a realizací stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, důvodem je změna projektu a 
tím se mění výměra trvalého záboru části pozemku pro přístavbu vertikálního 
komunikačního traktu s výtahem 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

72 72 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 30.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2031/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za spoluvlastnické podíly 
o velikosti 1/3 na pozemcích ve spoluvlastnictví XXX  
Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
- p. p. č. 479/4 orná půda, o výměře 2303 m2, v k. ú. Čánka a obec Opočno 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXX: pozemky dotčené stavbou II/298 Opočno 
obchvat, II. etapa, o celkové výměře 4437 m2, předpokládaný trvalý zábor 
celkem 553 m² 
- p. p. č. 474/1 v k. ú. Čánka, druh pozemku orná půda, o výměře 1622 m2, 
- p. p. č. 1404 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, druh pozemku orná půda, o 
výměře 2815 m2 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, převáděných 

na kraj uvedené v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.01.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/24/2032/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "II/298 Opočno obchvat, 2. etapa" 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

73 73 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "II/298 Opočno obchvat, 2. 

etapa" uvedený v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména  
1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -"II/298 

Opočno obchvat, 2. etapa" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření 
kupní smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 
2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených 

stavbou - "II/298 Opočno obchvat, 2. etapa", se kterými se nepodařilo dohodnout 
na majetkoprávním vypořádání v souladu s postupem schváleným Usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1231/2018 ve lhůtě 90 dnů od 
doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy kupních smluv, ve kterých je kupní cena určena na základě 
znaleckého posudku vyhotoveného pro účely vedení vyvlastňovacího řízení 

  termín: 31.01.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/24/2033/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
- p. p. č. 39/1 ostatní plocha - jiná plocha    
- p. p. č. 45 – zahrada 
- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rodinný dům 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 

1. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2020  

   

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2019 
 

74 74 

USNESENÍ ZK/24/2034/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky:  
- p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 
-  p. p. č. 1056/1 - zahrada 
-  p. p. č. 1056/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 
- p. p. č. 1056/3 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 1491, rodinný dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/3 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 

1. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/24/2035/2019 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
       PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

          hejtman Královéhradeckého kraje 


